■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

世界新闻 2023年1月11日 星期三
值班主任：杨帆 主编：毕军 美编：孙发强 检校：张媚 王赛A12 综合

地址：海口市金盘路30号 邮编：570216 总值班：66810666 广告许可证：琼工商广字015号 广告部：66810888 发行部：66810999 海报集团新闻热线：966123 邮发代号：83—1 报费：每月45元 零售每份1.5元 昨天开印时间3时55分 印完：8时40分 海南日报印刷厂印刷

广告·热线：66810888

海口国家高新区管委会
关于《海口市美安生态科技新城一期控制性详细
规划（修编）》A0501地块规划修改论证报告公示

为推进重点民生工程落地，拟将美安生态科技新城一期控规的
A0501地块划分为A0501-1和A0501-2地块，并对地块的规划设
计条件进行修改，以满足我省11家检验检测事业单位整合组建省检
验检测研究院的建设用地需求。经海口市政府同意，启动了《海口市
美安生态科技新城一期控制性详细规划（修编）》A0501地块规划修
改论证报告的编制工作。为广泛征求公众和相关权益人的意见和建
议，现将规划修改报告按程序进行公示。1.公示时间：30天（2023年
1月11日至2023年2月10日）。2.公示地点：高新区门户（http://
gxq.haikou.gov.cn/）。3.公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送
到：wuyingying2@haikou.gov.cn；（2）书面意见请邮寄至海口市
海榆中线8.8公里狮子岭工业园区海口国家高新区管委会国土规划
局，邮编：571152；（3）意见和建议请在公示期限内提出，逾期未反
馈，将视为无意见；（4）咨询电话：65580991，联系人：王工。

海口国家高新区管委会
关于《海口市云龙产业园区控制性详细规划（修
编）》纵五路及周边地块规划修改论证报告公示

因云龙产业园纵五路道路红线范围涉及云龙镇那英村现状古
榕树，拟对《海口市云龙产业园区控制性详细规划（修编）》纵五路
道路进行调整。经海口市政府同意，启动了《海口市云龙产业园区
控制性详细规划（修编）》纵五路及周边地块规划修改论证报告的
编制工作。为广泛征求公众和相关权益人的意见和建议，现将规
划修改报告按程序进行公示。1.公示时间：30天（2023年1月11
日至2023年2月10日）。2.公示地点：高新区门户（http://gxq.
haikou.gov.cn/）。3.公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：
wuyingying2@haikou.gov.cn；（2）书面意见请邮寄至海口市海
榆中线8.8公里狮子岭工业园区海口国家高新区管委会国土规划
局，邮编：571152；（3）意见和建议请在公示期限内提出，逾期未反
馈，将视为无意见；（4）咨询电话：65580991，联系人：王工。

磋商公告
一、项目基本情况：（一）项目编号：[HNRBYSC-2022-4]。

（二）项目名称：新闻纸采购。（三）采购方式：竞争性磋商。（四）预

算金额：3875万元。（五）采购需求：

（六）合同履行期限：自合同签订之日起至质量保证期结束。（七）本合

同包不接受联合体投标。二、申请人报名的资格要求：（须同时满

足）。（一）满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定。（二）
在中国境内注册，具有独立法人资格并具备提供货物能力的供应商，
具有独立承担民事责任的能力和良好的售后服务能力。（三）报名备
案需先提交公司简介、有效期内的营业执照复印件、法定代表人证明
书、法人身份证复印件，如需授权则提供授权委托书及受托人身份证
复印件；进口纸供应商是代理商的，应提交代理品牌授权资格证明文
件。（报名备案可以采取微信或邮箱等方式提供即可）报名备案后可
按第三条去获取采购文件。（四）供应商通过“信用中国”网站（www.

creditchina.gov.cn）和中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）查询
信用记录并无违法违规失信行为。（截止时间点为投标截止时间）。
被列入失信被执行人、重大税收违法失信主体或政府采购严重违法
失信行为记录名单的供应商，不得参加本项目的采购活动。三、获取
采购招标文件：（一）招标文件发放时间：2023年1月4日至2023年1
月12日，每天8时30分至11时30分，14时30分至17时30分（北京
时间，法定节假日除外）。（二）招标文件发放地点：海南日报社材料供
应部。联系人：伍先生，王先生。联系电话：13807582120，
13876370158。四、响应文件提交：（一）截止时间：2023年2月8日
17时30分（北京时间）。（二）地点：海南日报社印刷厂材料供应部。
五、公告期限：自本公告发布之日起7个工作日。六、其他补充事
宜：报名成功后，供应商请及时与招标方取得联系（供应商报名后将
公司名称，联系人，联系方式，所投项目名称及项目编号按招标方要
求寄送到指定地方），未能及时联系招标方的，因此导致的一切后果，
由潜在供应商自行承担。七、凡对本次采购提出询问，请按以下方
式联系。（一）采购人信息。名称：海南日报社，地址：海南日报社印刷
厂材料供应部，联系方式：66810760。（二）项目联系方式。项目联系
人：海南日报社印刷厂材料供应部，电话：66810760，邮箱：
199793043@qq.com。

2023年1月4日

品目号

1-1

品目
名称

加工纸

采购
标的

新闻纸

数量
（单位）
6500
（吨）

技术规格、
参数及要求

详见采购文件

品目预算
（人民币/万元）

3875万元

最高限价
（元）

-
我局于2022年12月12日发布《保资规公告字〔2022〕10号》开展

保亭县BT-2014-4号网上交易活动，现因疫情原因，经报保亭黎族

苗族自治县人民政府批准，我局决定中止该宗土地网上交易活动。

根据自然资源部办公厅《关于防控疫情期间适当调整国有建设用

地使用权供应和履约监管工作的通知》[自然资办函〔2020〕199号]的

精神，待疫情消除后我局将恢复本宗土地网上交易活动，相关交易环

节的时间节点依次顺延。敬请关注我局的后续公告。本公告发布之

日起视同通知竞买申请人。

特此公告。

保亭黎族苗族自治县自然资源和规划局

2023 年 1 月 10日

保亭黎族苗族自治县自然资源和规划局关
于国有建设用地使用权挂牌出让中止公告

公告
尊敬的客户：

为了提供更优质的服务，我司将于2023年1月12

日凌晨00:00～06:00对 5G网络系统进行升级优化。

届时，5G用户高清语音通话及上网业务使用将受短时影

响。不便之处，敬请谅解。

详情请咨询客户服务热线10000。

中国电信股份有限公司海南分公司

2023年1月11日

公 告
尊敬的客户：

为了提供更优质的服务，我司将于2023年1月

12日凌晨00:00～06:00对4G、5G网络系统进行升

级优化。届时，4G、5G用户高清语音通话及上网业务

使用将受短时影响。

不便之处，敬请谅解。

详情请咨询客户服务热线10000。

中国电信股份有限公司海南分公司

2023年1月11日

我司委托海南产权交易所，按现状公开挂牌分别

转让位于海口市海府路81号华运大厦905、906、908、

1002、1008房等5套房产，建筑面积分别为152.25㎡
及156.01㎡不等，挂牌价为185.136万元至190.6598万

元不等。详情请登录海南产权交易网（www.hncq.cn）、

海南省公共资源交易网（zw.hainan.gov.cn/ggzy）

查询。

联系方式：海口市国兴大道61号华夏银行大厦

18楼海南产权交易所，电话：66558026（郭先生）、

66558023（李女士），海南省公共资源交易中心1楼受

理大厅4号窗口，电话：65237542（李女士）。

海南海汽运输集团股份有限公司

2023年1月11日

海口市海府路81号华运大厦5套房产转让公告关于送达《行政处罚事先告知书》的公告
楚中涛：

你作为海南中汇泰再生资源回收有限公司市场部项目经理，
因未履行项目主要负责人职责导致1名作业人员当场死亡的行
为，涉嫌违反《中华人民共和国安全生产法》第二十一条第一款第
（二）、（三）、（五）项之规定，根据《中华人民共和国安全生产法》第
九十五条第一款第（一）项之规定，拟对你罚款：40000元。

现依法予以告知，请在接到本告知书之日起5日内向我局提
出书面听证申请，逾期视为放弃。

电话：86223925。
地址：琼中黎族苗族自治县国兴大道15号。

琼中黎族苗族自治县综合行政执法局
2023年1月11日

关于送达《行政处罚事先告知书》的公告
海南中汇泰再生资源回收有限公司：

你司在拆卸废旧柴油发电机时，因落实安全生产主体责任不
到位导致1名作业人员当场死亡的行为，涉嫌违反《中华人民共
和国安全生产法》第二十八条、第四十一条第二款、第四十四条之
规定，根据《中华人民共和国安全生产法》第一百一十四条第一款
第（一）项，拟对你司罚款：400000元。

现依法予以告知，请在接到本告知书之日起5日内向我局提
出书面听证申请，逾期视为放弃。

电话：86223925。
地址：琼中黎族苗族自治县国兴大道15号。

琼中黎族苗族自治县综合行政执法局
2023年1月11日

为加快推进博鳌零碳示范区岛外农光互补项目建设，根据琼海
市人民政府2022年11月26日发布《迁坟公告》要求，博鳌镇人民
政府启动191.21亩项目用地迁坟工作；截至2023年1月9日，《迁
坟公告》要求日期已逾期，尚有21个无主坟墓尚未认领并搬迁，现
就以上坟墓信息登报告知如下：

1.土地坐落：上埇林场与博鳌珠联村委会淡埇村、田埇村委会
东埇村交界处（嘉博路南侧）。

2.无主坟墓经纬度定位情况：
（1）110.563291°，19.190720°；（2）110.562619°，19.190482°；
（3）110.563563°，19.190684°；（4）110.564433°，19.190509°；
（5）110.564670°，19.190478°；（6）110.564712°，19.190599°；
（7）110.564923°，19.190529°；（8）110.564930°，19.190651°；
（9）110.565265°，19.190487°；（10）110.564296°，19.190512°；

（11）110.564907°，19.190379°；（12）110.564817°，19.190419°；
（13）110.565179°，19.189910°；（14）110.565694°，19.190193°；
（15）110.564459°，19.190777°；（16）110.561362°，19.187928°；
（17）110.562366°，19.188053°；（18）110.562416°，19.188191°；
（19）110.562476°，19.188792°；（20）110.562418°，19.188717°；
（21）110.564248°，19.190336°。

3.博鳌镇人民政府工作联系人：刘子齐，18898935951。
本次登报时间共5日（2023年1月10日～2023年1月14日），

请涉及坟墓业主在看到信息后及时联系博鳌镇工作人员对接坟墓
搬迁事宜，如逾期未能反馈，博鳌镇人民政府会将相关坟墓先行安
置到指定公墓中，具体情况届时另行登报进行告知。

琼海市博鳌镇人民政府
2023年1月10日

琼海市博鳌镇人民政府关于博鳌零碳示范区岛外农光互补项目用地迁坟告知书

总部设在美国的维珍轨道公司9
日晚使用飞机“水平发射”运载火箭，
执行英国本土首次卫星发射任务，但
没能将卫星送入轨道。

这家私人航天企业10日凌晨在社
交媒体推特删除一条宣布入轨成功的
推文，另发声明称：“看来我们遭遇了异
常情况，无法进入轨道。我们正在评估
信息。”维珍轨道隶属维珍集团旗下，由
英国富豪理查德·布兰森创办。

格林尼治时间9日22时02分，一架
经过改造代号“宇宙女孩”的波音747客
机，从英格兰西南部康沃尔郡纽基机场
起飞，左侧机翼挂载“发射器一号”运载
火箭。火箭长21米、重逾25吨，搭载7
家客户委托发射的9颗微型卫星。

23时15分左右，“宇宙女孩”飞
至爱尔兰以南大西洋海域上空约
10700米的高度。火箭脱离，点火，向
上爬升。如果一切顺利，这些卫星将
在555千米高度脱离火箭，进入近地

轨道运行。
然而，意外出现。英国航天局商

业航天项目主任马特·阿彻说，火箭一
级发动机点火正常，把火箭送入太空，
但二级发动机出现“技术异常，未能入
轨”。“今后几天，英国政府和维珍轨道
等多家机构将共同展开调查。”

维珍轨道公司说，飞机和机组人
员安全返回纽基机场。

飞机从纽基机场起飞时，数以千
计航天爱好者在跑道外欢呼。路透社
报道，入轨失败消息传来，人群迅速安
静，随后散去。

以前，英国制造的卫星必须借助
美国、法属圭亚那等外国发射基地上
天。按照法新社的说法，英国原本希
望借助这次发射，成为第9个能够独
立发射地球轨道卫星的国家。

英国科学大臣乔治·弗里曼在发
射开始前说，这是历史性一刻。“假如
一切按计划进行，我们将赢得欧洲太

空竞赛，成为第一个从欧洲发射卫星
的国家……我们今晚发出一个重要信
号：我们决心在明日太空经济占有一

席之地。”
路透社说，这次发射失败再次打

击欧洲国家的航天雄心。去年12月

20日，意大利制造的“织女星-C”火
箭在法属圭亚那发射失败。

胡若愚（新华社专特稿）

在发射一个多小时后“出现异常”，未能进入预定轨道

维珍轨道公司首次从英国实施卫星发射任务失败

巴西政府调查强闯国家权力机构幕后黑手
前总统博索纳罗返回巴西可能面临多项指控

巴西政府9日宣
布，正在调查强闯国
家权力机构事件的幕
后黑手。截至当天，
巴西警方已逮捕超过
1500 名强闯国家权
力机构的参与者。

当天早些时候，巴
西总统、国会、联邦最
高法院发表联合声明，
谴责日前发生的前总
统博索纳罗支持者强
闯国家权力机构事件，
表示国家权力机构将
团结一致，依照法律
采取相关措施。

巴西军方和警方9日拆除了前总统雅伊尔·博索纳
罗支持者在军方总部对面搭建的帐篷，逮捕了大约1200
人。加上前一天落网的300多人，迄今已有超过1500名
暴力冲击国家权力机构的参与者遭逮捕。

巴西司法部长弗拉维奥·迪诺9日在记者会上说，政
府当前聚焦惩罚冲击国家权力机构的参与者以及这些人的
幕后黑手，警方已经开始追踪那些为示威者乘巴士进入首
都埋单的人。

迪诺说：“最糟糕的情况已经结束。”
据美联社报道，超过100辆搭载示威者的大巴8日

抵达巴西首都巴西利亚。数千名博索纳罗的支持者当天
闯入国会大厦、联邦最高法院和总统府，与军警冲突。这
些人打砸破坏，导致总统府窗户破损、办公用品四散，国
会大厦部分区域淹水，最高法院多个会议厅遭洗劫。

迪诺说，这些闯入者试图在全国范围制造多米诺骨牌
效应，他们可能受到多项指控，包括组织犯罪、策划政变等。

路透社报道，总统路易斯·伊纳西奥·卢拉·达席尔瓦
已返回总统府“高原宫”，在那里与国防部长和三军总司
令讨论应对举措。

逾千人落网

宝马表示将继续深化对华合作
据新华社美国拉斯维加斯1月9日电（记者

黄恒 兴越）德国宝马集团董事长奥利弗·齐普策
日前参加2023年美国拉斯维加斯消费电子展接
受记者采访时表示，中国的市场和创新能力对宝
马来说必不可少，宝马将继续深化对华合作。

齐普策说，“中国是宝马的第二个家”，宝马支
持全球化，不认同经济“脱钩”，“我们重视交流而
不是相互指责。我们认为跟中国合作更重要”。

他指出，德中两国长久的双边关系为宝马和
中国合作伙伴乘势而上、深化合作奠定了坚实基
础。这种合作的动力来自两个方面：一是市场，“中
国是宝马集团最具战略意义的市场之一，我们对在
中国的中长期发展前景十分有信心”；二是创新，

“如果没有中国，宝马的发展战略将无法实现”。
齐普策还谈到宝马下一步在华推进数字化和

电动化的研发和生产布局，包括投资100亿元人
民币扩大宝马沈阳生产基地的动力电池生产能
力。他说：“我们数字化、电动化和循环永续的集
团战略与中国的发展方向相契合，中国在这三方
面都走在世界前列。”

越南国会特别会议
通过国家总体规划决议

据新华社河内1月9日电（记者胡佳丽 孙
一）越南第十五届国会第二次特别会议9日在首
都河内闭幕。会议通过《2021—2030年（至2050
年愿景）国家总体规划》等决议。

新华社记者从当天举行的新闻发布会上获
悉，根据《2021—2030年（至2050年愿景）国家
总体规划》，2031年至2050年间，越南力争国内
生产总值（GDP）年均增长率为6.5%至7.5%。到
2050年，按现价计算人均GDP将达到2.7万美元
至3.2万美元。

经过国会表决，越南自然资源与环境部部长
陈红河和海防市委书记陈刘光5日被任命为副
总理，接替被免职的范平明和武德儋，任期为
2021—2026年。

这是这是11月月99日在英国康沃尔郡的纽基日在英国康沃尔郡的纽基
机场拍摄的挂载了机场拍摄的挂载了““发射器一号发射器一号””运载火箭运载火箭
的的““宇宙女孩宇宙女孩””飞机飞机。。 新华社新华社//路透路透

日本一艘海上自卫队
护卫舰搁浅并漏油

新华社东京1月10日电 据日本海上保安厅
消息，海上自卫队“稻妻”号护卫舰10日中午在日
本西部山口县附近海域航行时搁浅，船只漏油。

这艘护卫舰刚刚在广岛县因岛船坞厂完成维
修，并于当天上午进行海上试航。当其航行至山
口县附近海域时，船底受到剧烈冲击，船体发生震
动后无法动弹。经确认，该护卫舰上除166名海
上自卫队队员外，还有24名船坞厂相关人员，无
人在船只搁浅时受伤。

美国总统约瑟夫·拜登8日说，强闯巴西国家权
力机构是“对巴西民主和权力和平移交的攻击”，期
待与卢拉继续合作。依据白宫声明，拜登9日与卢
拉通电话，邀请卢拉2月初访美。

博索纳罗在卸任前夕以签发给国家元首和政府官
员的A-1签证入境美国，而这类签证通常在官员卸任
后被吊销。美国国务院发言人内德·普赖斯说，以
A-1签证入境美国的外国官员如果不再从事公务，
必须在30天内离境，否则必须更改入境身份。

巴西总统、国会、联邦最高法院9日发表联合声
明，谴责日前发生的前总统博索纳罗支持者强闯国
家权力机构事件。白宫当日说，美方暂未收到巴西
政府有关博索纳罗在美身份的任何请求。但他待在
美国令拜登陷入困境：如果允许博索纳罗留美，拜登
将招致“为煽动暴力者提供庇护”的指责；如果赶他
走，如何走程序是个难题。

在当前情况下，博索纳罗返回巴西可能面临多
项指控。路透社分析，他可能不急于回国。

（综合新华社巴西利亚1月9日电）

美总统承压

博索纳罗的妻子米歇尔在社交媒体“照片
墙”发布消息，由于腹痛，博索纳罗9日前往美
国佛罗里达州奥兰多市一家医院就诊。

按医生说法，博索纳罗患肠梗阻，目前病情
不严重，暂不需要手术。

博索纳罗现年67岁，2018年9月在一场竞
选活动中遭遇持刀袭击，腹部受伤，后续数次接
受手术，多次出现腹痛等症状。

博索纳罗与米歇尔去年12月30日离开巴
西、飞赴美国。本月1日，博索纳罗缺席当选总统
卢拉的就职典礼。

在2022年10月30日举行的总统选举第二
轮投票中，卢拉战胜博索纳罗再度当选。博索纳
罗去年11月22日向巴西高等选举法院申诉，质
疑选举结果并要求取消第二轮投票中部分“不合
格”票箱的选票，遭高等选举法院驳回。

巴西国家权力机构遭冲击后，卢拉指认博
索纳罗借助社交媒体煽动支持者，后者否认这
一说法。

前总统就医